令和５年度第７回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和５年９月２５日（月）１５：００～１５：３０

２ 場 所  講義室５８３（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：鈴木学長（議長），和田副理事長，冨永副学長（理事），横川事務局長

（理事），奥野副学長（社会連携センター長），白石学科長，三上学科長，

中小路情報ライブラリー長 宮本メタ学習センター長

  オブザーバー：伊藤（恵）高度ＩＣＴコース長，安井情報デザインコース長，櫻沢複雑

系コース長，川越教務委員長，新美学生委員長

事 務 局：秋田企画総務課長，佐藤財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 客員准教授の選考について
・ 和田人事委員長から，資料１に基づき，客員准教授１名の選考について諮り，原

案のとおり了承された。

  ② 大学院資格審査について
・ 和田人事委員長から，資料２に基づき，１名の大学院資格審査について諮り，原

案のとおり了承された。

  ③ 留学生特別選抜の見直しについて

・ 久保田教務課長から，資料３に基づき，留学生特別選抜の見直しについて諮り，

意見交換がされた。試験の配点については引き続き検討し，変更点の予告第１報に

ついては原案のとおり了承された。

 (２) その他

① ＡＩポリシーについて
・ 冨永副学長から，８月２８日開催の連絡会議において，各コースに審議依頼をし

たＡＩポリシーへの追記について確認があり，意見交換がされた。また，ＡＩポリ

シ－の掲載箇所についても質疑があり，検討することとなった。

② コース所属教員のオープンラボ，卒業研究の配属について
・ 安井情報デザインコース長から，コース所属教員のオープンラボ，卒業研究の配

属について質疑があり，意見交換がされた。次回の教授会で学長から改めて説明す

ることとなった。